
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 16 февраля 2021 года                                                                                   № 76 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации города Черемхово  

от 10 августа 2017 года № 708  

«О создании общественной комиссии» 

 

В целях организации и проведения голосования по выбору 

общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды в городе Черемхово», утвержденной постановлением 

администрации города Черемхово от 28 ноября 2017 года № 1051, в 

электронной форме в информационно-коммуникационной сети «Интернет», 

руководствуясь п/п 2.6 п. 2 ст. 37, ст. 38 Устава муниципального образования 

«город Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Черемхово от 10 

августа 2017 года № 708 «О создании общественной комиссии» (в редакции 

постановлений администрации города Черемхово от 24 декабря 2019 года   

№ 1037, от 16 марта 2020 года № 177, от 3 сентября 2020 года № 480) 

следующие изменения: 

1) в Положении об общественной комиссии по контролю и 

координации реализации муниципальной программы формирования 

современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды»: 

- дефис 3 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:  

«- организации и проведения рейтингового голосования по выбору 

общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном 

порядке в соответствии с Порядком проведения такого голосования, 

установленным постановлением Правительства Иркутской области;»; 

- пункт 4.10 изложить в следующей редакции: 

«4.10. Для обеспечения контроля за реализацией Программы после ее 

утверждения в установленном порядке, общественная комиссия 

рассматривает отчет заместителя председателя комитета жизнеобеспечения – 

начальника отдела энергосбережения и тарифной политики комитета 

жизнеобеспечения администрации города Черемхово 1 раз в квартал о ходе 

реализации работ по благоустройству дворовых территорий 

многоквартирных домов многоквартирных домов, общественных 



 2 

территорий, объектов недвижимого имущества, индивидуальных жилых 

домов.»; 

2) состав общественной комиссии по контролю и координации 

реализации муниципальной программы формирования современной 

городской среды в рамках реализации приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды» изложить в редакции 

согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации города 

Черемхово: 

- от 16 марта 2020 года № 177 «О внесении изменения постановление 

администрации города Черемхово от 10 августа 2017 года № 708 «О создании 

общественной комиссии»; 

- от 3 сентября 2020 года № 480 «О внесении изменений постановление 

администрации города Черемхово от 10 августа 2017 года № 708 «О создании 

общественной комиссии». 

3. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригиналы муниципальных правовых актов о 

дате: 

- внесения изменений в соответствии с п. 1 настоящего постановления; 

- признания утратившими силу в соответствии с п. 2 настоящего 

постановления. 

4.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети  «Интернет».  

              

                                                                                                                                  

Мэр города Черемхово                В.А. Семенов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 

к постановлению администрации 

города Черемхово 

от 16 февраля 2021 года № 76 

 

Состав  

общественной комиссии по контролю и координации  

реализации муниципальной программы формирования современной 

городской среды в рамках реализации приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды»  

 

Председатель комиссии: 

Серёдкин Е.А. - первый заместитель мэра города - председатель 

комитета жизнеобеспечения администрации города 

Черемхово. 

Заместитель председателя комиссии: 

Ровенский О.Г. - руководитель аппарата Думы города Черемхово 

(по согласованию). 

Секретарь комиссии: 

Самойлова Е.А. - консультант отдела энергосбережения и тарифной 

политики комитета жизнеобеспечения 

администрации города Черемхово. 

Члены комиссии:  

Бабицин И.В. - начальник отдела жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта и связи комитета 

жизнеобеспечения администрации города 

Черемхово; 

Беспрозванных О.Ю. - староста поселка Ершовка, член Общественного 

совета при администрации города Черемхово (по 

согласованию); 

Берестянникова И.М. - ведущий аналитик отдела ГО и ЧС, по работе с 

правоохранительными органами и мобилизационной 

работе администрации города Черемхово; 

Богданова Т.И. - начальник отдела архитектуры и 

градостроительства комитета жизнеобеспечения 

администрации города Черемхово; 

Владимирцев С.Е. - директор муниципального унитарного предприятия 

«Редакция газеты «Черемховский рабочий» города 

Черемхово»; 

Глебов Е.В. - начальник отдела Государственной инспекции 

безопасности дорожного движения 

межмуниципального отдела Министерства 

внутренних дел Российской Федерации 

«Черемховский» (по согласованию);  
 



 4 

Горбунова Ю.В. - консультант по работе со средствами массовой 

информации отдела по организационной, кадровой 

работе и контролю управления делами 

администрации города Черемхово;  

Демьянович А.П. - начальник отдела информационно-программного 

обеспечения администрации города Черемхово; 

Денисова Н.А. - руководитель автономной некоммерческой 

организации «Развивающий центр для всей семьи 

«Мастера», член Общественного совета при 

администрации города Черемхово (по 

согласованию); 

Дзадзаева А.Р. - председатель комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации 

города Черемхово; 

Евдокимова Е.А. - главный специалист отдела энергосбережения и 

тарифной политики комитета жизнеобеспечения 

администрации города Черемхово; 

Екимова Н.В. - начальник финансового управления 

администрации города Черемхово; 

Кашталенчук С.П. - заместитель председателя комитета 

жизнеобеспечения – начальник отдела 

энергосбережения и тарифной политики комитета 

жизнеобеспечения администрации города 

Черемхово; 

Морозова Н.В. - председатель Думы города Черемхово (по 

согласованию);  

Пакулов Р.Ш. - начальник отдела по молодежной политике 

администрации города Черемхово; 

Песков И.А. - эксперт Общероссийского Народного Фронта (по 

согласованию); 

Попова Г.А. - управляющий делами администрации – 

заместитель мэра города; 

Пронин О.П. - председатель правления общественной 

организации по развитию и защите прав малого 

бизнеса «Содружество предпринимателей города 

Черемхово» (по согласованию); 

Рупасов И.О. - директор муниципального бюджетного 

учреждения «Центр развития физической культуры 

и спорта»; 

Скобликов П.А. - директор муниципального автономного 

учреждения «Информационный центр «Черемхово»; 

Трофимова А.С. - начальник отдела капитального строительства 

администрации города Черемхово; 

Ульяновская В.Т. - председатель Черемховского местного отделения 

Общероссийской общественной организации 



 5 

инвалидов «Всероссийское общество глухих» (по 

согласованию). 

 

 

Управляющий делами администрации – 

заместитель мэра города                                                                      Г.А. Попова   
 

 

 

 


